Planta tota austera est, & adstringens b); succus foliorum fauces constringit & amarus est. Infusum amarum, adstringit: extractum aquosum odore est melleo, amarum, adstringens b*), & balsamicum quid exhalat i), dum spissatur. Infusum

a) TOURNEFORT. t. 370. C.

b) B.

c) E.

d) F.

e) De Uva Ursi conf. p. 7. 9.

f) OEDERI.

g) A tribus ad octo GIRAEDI.

h) MURRAY de Uva Ursi p. 21.

b*) CARTHEUSER. II. p. 485. 486. ed. nov.

i) MURRAY p. 24. CARTHEUSER.

fusum spirituosum amarum, extractum amarum, oleosum, rancidum *i**). Resina etiam ex ea planta viridis, ceræ odore, habetur *k*). Decoctum amarum est, & raucitatem faeciumque ardorem potum relinquit *l*). Dum ignis admovetur, aqua obtinetur *m*) acida, tum acidus liquor *n*), postea oleum spissum, terra *o*), & sal volatilis oleosus alcalinus : in cineribus subfixus est & terra *p*).

Oleum nullum in aqua est, & eadem *q*) paulum lactescit.

Liquor acidus calculos humanos adgreditur, diminuit, & quod solvere non potest ; tamen emollit *r*), neque inter 150. calculos *s*) ullus fuit, quem hic liquor non solveret. Neque videtur interno in usu vires suas amittere, cum neque cum sanguine, neque cum bile mixtus, vim solventem deponat *t*). Videtur mucum de calculo educere, sic solvere terræ vincula, & in universum lapillum diminuere, parte soluta, & emollito, quod non solutum supereft *v*). In ventriculum animalium injectus ad uncias duas, vomitum *x*) fecit, ventriculum contraxit, pylorum inflammat, ita clausit, ut nihil dimitteret, & intestina inania essent *y*). In vesicam urinariam impulsus nihil nocuit, & ne valide quidem lotum movit *z*). Etiam in aquoso infuso *a*) calculi mollescunt, eisdem & in aqua simplici.

Interno usu in hominibus nunquam nocuit *b*). In vitiis viarum urinæ, in ardore lotii, & in hæmorrhoidibus utiliter *c*) adhibita est ; etiam cum fabulum in urina *d*) esset, multusque dolor ; & ab ejus usu expulsus calculus, dolorque urinæ cum stranguria vere superatus fuit *e*).

Monspelii *f*) primum inclinavit, ut ad nephritidem pulveris semidrachma mane sex octo-
ve diebus alternis sumeretur.

Multum ea herba ILL. DE HAEN usus est, pariter ad semidrachmam *g*), ad ulcera renum, ureterum, vesicæ, & calculi suspicionem. Deinde data ad drachmam calculi dolores sustulit, et si calculum non solvit *h*) : & ulcus vesicæ eodem remedio Vir ILL. sanavit *i*). Alio in exemplo, cum ulcus in viis esset urinariis cum calculo, tam malum *k*) levavit, & calculi effectus mitigavit *l*). Ab ILL. WERLHOFIO adhibita Uva ursi in dysuria *m*), ex calculis renum minoribus & fabulo nata, officium præstít. Cl. TAUBE Uvam ursi cum virga aurea miscuit, cumque aqua infudit ; ea nephriticos paroxysmos superavit, ut calculi decederent *n*) : simileque exemplum ipse *o*) Cl. MURRAY vidit, & levamen certe, quoties vera sanatio non obtinebatur *p*).